МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ
КАЛУЖСКОЙ ОБЛАСТИ

Ж 1л*Х M i- ПРИКАЗ
№

О сояо ании регионального проектного офиса
орга и ззации первичной
медкЩо-санитарной помощи (РЦ ПМСП)

целях реализации регионального проекта «Развитие системы оказания
первййной медико-санитарной помощи» в части выполнения задачи 2
«Оптимизация работы медицинских организаций, оказывающих первичную
медико-санитарную помощь, сокращение времени ожидания в очереди при
обращении граждан в указанные медицинские организации, упрощение процедуры
запи|||к на прием к врачу»

РИКАЗЫВАЮ:
Создать на базе ГБУЗ КО «Медицинский информационный аналитический

цент)]Ь Калужской области» (далее -  ГБУЗ КО «МИАЦ Калужской области»)
структурное подразделение- региональный проектный офис организации
перЕ)[|чной медико-санитарной помощи ( далее -РЦ ПМСП).

Возложить обязанность на директора ГБУЗ КО «МИАЦ Калужской
облети» Вишневкого А,М. утвердить структуру и штат РЦ Г1СМП, разработать
положение о РЦ ПМСП и должностные инструкции сотрудников РЦ ПМСП в
соответствии с методическими рекомендациями Министерства здравоохранения
Российской Федерации о создании региональных центров организации первичной
мед|||со-санитарной помощи.

. Заместителю министра -  начальнику управления бюджетного
планирования и внутреннего финансового контроля Ковалевой Ю. В.
предусмотреть увеличение финансирования государственного задания ГБУЗ КО
«МЙКЦ Калужской области», с учетом необходимости содержания РЦ ПМСП.

Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя
министра- начальника управления развития здравоохранения Огородникову Н. В.

Министр К. Н. Баранов